

## Socialdemokraternas svar på revisorenas ansvarsprövning 2021

Regionens revisorer har lämnat sin revisionsberättelse för 2021. Med anledning av att regionens revisorer förordar att rikta anmärkning mot Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden respektive att inte lämna ansvarsfrihet för styrelsen och nämnden och enligt 5:e kap 32 § KL har regionstyrelsen och de ledamöter och ersättare som tjänstgjort men avgått under 2021 möjlighet att inkomma med förklaring.

Revisorerne anser att Regionstyrelsen brustit i den interna kontrollen samt att måluppfyllelsen är låg. Revisorerne anser också att styrelsen inte agerat på ett tillfredsställande sätt på den "besvärliga situation" som uppstått inom personalförsörjningen utifrån sin roll som övergripande ansvarig för personalpolitiska frågor.


Vi socialdemokrater i Regionstyrelsen delar revisorerne kritik, framför allt runt Regionstyrelsens underlåtenhet att agera i frågan om den personalkris som råder på Östersunds sjukhus och har gjort så under hela 2021. Vi socialdemokrater har konsekvent under lång tid försökt lyfta frågan, både i styrelsen och också i andra organ. Vi har tagit flertalet initiativ som tyvärr inte vunnit gehör.

- I Regionstyrelsen lyfte Ann-Marie Johansson (S) ett initiativärende i frågan 24/3 2021 och föreslog då att "Regiondirektören får i uppdrag att föreslå åtgärder för återrekrytering av erfaren personal" samt att "Regiondirektören får i uppdrag att presentera en plan för den långsiktiga kompetensförsörjningen av länets sjukvård.". Förslaget ansågs besvarat av styrelsen.
- När Ann-Marie Johansson (S) åter lyfte frågan om återrekrytering 2/6 fick vi istället bifall till förslaget.
- 10/11 yrkade Socialdemokraterna genom Ann-Marie Johansson med bakgrund av det försämrade personalläget "Att uppdraget om återrekrytering av erfaren personal redovisas nästa regionstyrelse.". Förslaget fick styrelsens bifall.
- Vid styrelsens sammanträde 27/4 yrkade Socialdemokraterna genom Bengt Bergqvist att "Lönestatistik som jämför löneläget mellan olika yrkeskategorier i Region Jämtland Härjedalen med övriga regioner tas fram för att inför kommande avtalsrörelser ge oss relevant kunskap och underlag för strategiska beslut och ev. satsningar.". Förslaget avslogs.

Vi anser inte att Regionstyrelsen som helhet tagit det ansvar som åligger styrelsen som övergripande ansvarig för personalpolitiska frågor. Symptomatiskt har varit att uppföljningen av ärenden och beslut som härrör till ansvaret har brustit i sin uppföljning. Vi ser inte att Regionstyrelsen uppfyllt sina egna och fullmäktiges personalpolitiska ambitioner. Vi Socialdemokrater ser en påfallande risk att personalkrisen på kort och lång sikt allvarligt skadar regionens möjlighet att erbjuda god vård samt möjligheterna att långsiktigt försörja verksamheten med rätt kompetens.

Sammantaget finner vi revisorenas kritik berättigad och delar uppfattningen att regionstyrelsen bör ges en anmärkning. Vi delar också uppfattningen från delar av revisionen att Regionstyrelsen ej bör beviljas ansvarsfrihet för 2021.

Konäs 2022-04-20



S-ledamöter i Regionstyrelsen 2021 Jonas Andersson, Jenny Sellsve, Anton Hammar, Katarina Nyberg Finn, Bengt Bergqvist, Robert Uitto, Britt Carlsson, David Adervall. Genom Ann-Marie Johansson.